ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

CRONOGRAMA REFERENTE AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO  002 DO PROGRAMA

ARARUAMA UNIVERSITÁRIO 2025

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso das

atribuições conferidas pelo Decreto Municipal nº 193 de 30 de novembro de 2023 e de acordo com

a Lei Municipal nº 2.601 de 28 de novembro de 2023, publiciza o cronograma referente ao Edital de

Convocação 002.2025 do Programa Araruama Universitário 2025.

 Art. 1º. Este ato torna público o cronograma referente ao Edital de Convocação 002.2025 do

Programa Araruama Universitário 2025.

Art. 2º. Os casos omissos serão dirimidos pela Secretaria Municipal de Educação.

Art. 3º. Este ato tem seus efeitos a contar a partir da data de 03 de abril de 2025, revogadas

todas as disposições em contrário.

Araruama, 30 de abril de 2025.

VALÉRIA CRISTINA TAVARES DO AMARAL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Matrícula 592421

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

ANEXO

DATA EVENTO

04/04/2025 Publicação do Edital de Convocação 002.2025

07 a 11/04/2025 Apresentação dos documentos

30/04/2025 Resultado Final

05 E 06/05/2025 Período de Interposição de Recursos

09/05/2025 Divulgação Resultado Pós-recurso